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Boletim 3 

Etapa Estadual – Natação 
 
Sede: Uberlândia. 
Período: 29 de julho a 3 de agosto de 2019. 

 

1- Resultados: 

    1ª ETAPA 31/07/2019          
           

 1ª PROVA  50 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO I       
 RC  NATHALIA LIMA SILVA  COL GABARITO 00'28"86 06/08/2014 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 8 LUISA CUNHA BRUNELI  008177 06 UBERLANDIA COLÉGIO PIRLIM 00'29"58 711   
 2º 2 4 RAPHAELLA SILVA ALMEIDA MELO 008183 05 UBERLANDIA EM PROFESSOR 00'30"02 688   

 3º 5 5 MARIA LUISA RODRIGUES XAVIER 001254 06 PARAGUAÇU CEFA/MG 00'33"43 531   

 4º 2 2 GABRIELA RESENDE GOMES 008172 06 UBERLANDIA COLÉGIO OLIMP 00'33"65 522   

 5º 1 3 GABRIELA LEAL ROCHA  001136 06 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/ 00'34"50 490   

 6º 1 4 MARIA GIOIA  001231 06 IPATINGA COLÉGIO SÃO F 00'35"03 470   

 7º 5 3 THAINA CASTILHO PEREIRA 009035 05 PARAGUAÇU CEFA/MG 00'35"89 441   

 8º 4 4 LETICIA NAVES NETO  009230 06 SAO SEBASTIAO EE PARAISENSE/ 00'36"45 423   

 9º 2 3 BRUNA BORGES LAVEZ  009069 05 S.S. PARAÍSO COL GALILEU/MG 00'36"90 408   

 10º 3 5 SOFIA SOUZA NAKABAYASHI 001232 06 IPATINGA EE ALMIRANTE T 00'37"57 388   

 11º 2 7 SARAH LUISA TEOFILO PONTES 001154 06 BOM DESPACHO COL.TIRADENTE 00'37"64 386   

 12º 5 8 ERIKA RODRIGUES VARGAS 008212 07 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'38"35 366   

 13º 2 1 JÚLIA FERRACIOLI UENAKA BETTI 008139 06 SÃO SEBASTIÃO COL PAULA FRA 00'39"24 342   

 14º 5 2 TAINA COELHO SANTOS 008218 05 DESTERRO ENTR EE FATIMA/MG 00'39"55 334   

 15º 4 7 YARA RITA MENDES PEREIRA 008192 06 BARBACENA EE ADELAIDE BIA 00'39"57 333   

 16º 2 6 EMILY MARIA RIBEIRO FURTADO 001104 07 BARBACENA COL TIRADENTE/ 00'39"65 331   

 17º 3 7 MARIA JULIA PEREIRA COSTA 009197 05 LAGOA DA PRATA EE JOSE TEOTO 00'40"27 316   

 18º 5 7 MARIA EDUARDA MARTINS DA SIL 008214 05 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'40"76 304   

 19º 5 1 JULIA DE SOUZA MARTINS ROSA 008213 05 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'40"81 303   

 20º 3 8 ANA BEATRIZ M. SANTOS 009291 05 EXTREMA EM EVANDRO BR 00'41"19 294   

 21º 4 2 MARIA CLAUDIA DE LIMA BATISTA 001192 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'42"25 270   

 22º 4 8 LARA ALBEFARO ALÍPIO CORREA 001291 05 PROCANE EE ANITA GARIB 00'44"83 000   

 23º 4 6 TAINARA DE OLIVEIRA SANTOS G 001199 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'46"74 000   

 24º 3 2 VICTORIA BEATRIZ FAGUNDES 001161 05 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 00'50"68 000   

 25º 3 3 GABRIELA RESENDE MOREIRA 001173 05 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'50"99 000   

 26º 3 4 ISADORA LUÍZA FONSECA DE PAI 001290 07 POCRANE EE ANITA GARIB 00'51"05 000   

 27º 4 5 KAROLINE VITORIA DA SILVA SAN 001207 05 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 00'51"68 000   

 28º 2 5 KAYRA SILVEIRA LEITE  001246 05 MURIAÉ  COL EQUIPE/MG 00'53"24 000   

 29º 3 1 ELOÁ MATOS MIRANDA ALMEIDA 008118 05 SÃO FRANCISCO EE DOUTOR TAR 00'54"28 000   

 30º 4 3 RAFAELLA DAMACENO PEREIRA 008204 06 ARINOS  EE EE GARIBALD 00'55"73 000   

 N/C 4 1 ISABELA COUTO NAVARRO BARR 001106 05 BARBACENA EE ADELAIDE BIA     

 N/C 5 6 MARIANA FERNANDA ALMEIDA C. 008191 05 TIMÓTEO  CECMG/MG     

 N/C 3 6 ADRIELE VIEIRA TUELHER DA SIL 008125 05 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN     

 N/C 5 4 ANA CLARA MORAIS VIANA 008189 06 PITANGUI C. ED. PROF FRA     

 N/C 1 5 JULIA GOMES CARPI  001117 06 BELO HORIZONTE COL MANGABEI     

  



 

 

 
 
2ª PROVA  

 
50 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO 

 
II       

 RC  GIULIA FAZZA   COL IZABELA H 00'28"48 05/08/2015 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 7 MONIQUE GABRIELE O. NARCISIO 009302 03 SÃO LOURENÇO EE P TULIO BENT 00'30"70 654   
 2º 1 2 BARBARA CRUZ MELO  001110 03 BELO HORIZONTE COL DONA CLAR 00'31"05 637   

 3º 1 4 ANA LUIZA F. OLIVEIRA  009307 04 IPATINGA EM PADRE CICE 00'32"26 581   

 4º 1 3 ANNA CAROLINA S. FONSECA 009107 04 BARBACENA COL DESFIO VES 00'33"44 531   

 5º 1 8 MARIANA OLIVEIRA RODRIGUES 009074 02 BARBACENA COL IMACULADA 00'34"14 503   

 6º 1 7 GABRIELA FERREIRA SILVA 001239 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'35"51 454   

 7º 2 4 MARCELLA EDUARDA RIBEIRO PI 001257 04 PARAOPEBA EE PADRE AUGU 00'36"41 424   

 8º 2 6 MARIA EDUARDA SILVA SANTOS 001223 02 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'36"58 418   

 9º 1 5 ANA CLARA MATOS FONSECA 001247 04 MURIAÉ  COL EQUIPE/MG 00'37"61 387   

 10º 3 5 NATALIA FORSTER DI STEFANO 009037 02 EXTREMA CENTRO EDUCA 00'39"96 324   

 11º 2 8 NATALIA LEME S. COUTO 009292 04 EXTREMA EM EVANDRO BR 00'41"35 290   

 12º 3 2 SAMARA SOPHIA TEREZA DA SILV 008217 04 LAGOA DA PRATA EE GUADALUPE/ 00'41"96 277   
 13º 3 3 LAIS FAGUNDES MORAES 001182 02 CARATINGA EE MOACYR/MG 00'43"77 000   

 14º 2 5 ALANA COELHO REZENDE 001292 04 PROCANE EE ANITA GARIB 00'44"55 000   

 15º 2 3 ANALLICE OLIVEIRA GARONCE 001294 04 PROCANE EE ANITA GARIB 00'47"13 000   

 16º 2 2 BRENDA CLEMENTE RODRIGUES 001156 04 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 00'53"73 000   

 17º 3 6 MARIANNE ARAUJO MOURA 008220 04 TAIOBEIRAS EE TANCREDO/M 01'12"94 000   

 N/C 1 6 GABRIELA VASTA MELO 009089 02 S.S. PARAISO COL PAULA FRA     

 N/C 3 1 KAMILY FERREIRA  009176 03 PARACATU EE DR VIRGILIO/     

 N/C 3 7 PRISCILA VITORIA S. NEIVA 009177 03 PARACATU EE DR VIRGILIO/     

 N/C 1 1 MILLENA REIS MENDES  001255 03 PARAOPEBA COLEGIO NOSSA     

 N/C 2 1 BEATRIZ DE MELO ALVES 008226 03 ARINOS  IFET - ARINOS/M     

 N/C 3 8 LOURDES RAFAELA SANTOS 001230 04 IBIRITÉ  EE NO PARQUE     

 N/C 3 4 LIZ ANY A. N GARAJAU  009034 04 TIMÓTEO  CECMG/MG     

 
 
3ª PROVA   50 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  I       

 RC  DOUGLAS MIGUEL OLIVEIRA COL JOAQUIM S 00'26"47 06/08/2014 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 3 GABRIEL NONATO PEREIRA 001124 05 BELO HORIZONTE COL NS DORES/ 00'27"73 630   
 2º 5 8 TIAGO SOUZA MARQUES 008179 05 UBERLANDIA EE HONÓRIO GUI 00'28"62 584   

 3º 2 7 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA G 008134 05 SÃO LOURENÇO COL LASER SOL 00'28"65 583   

 4º 6 5 NAUA MARQUES NASSER 009036 05 PARAGUAÇU CEFA/MG 00'28"86 572   

 5º 3 3 MATEUS ALMEIDA BERTI 001283 06 POÇOS DE CALD EM DR JOSÉ VAR 00'29"66 534   

 6º 4 8 RAFAEL MATOS OLIVEIRA SANA M 001251 05 NOVA LIMA CL STO AGOSTIN 00'29"83 527   

 7º 6 3 GABRIEL PINHEIRO GUALBERTO 009033 06 TIMÓTEO  CECMG/MG 00'29"96 521   

 8º 2 4 GABRIEL REZENDE H B. VIDA 009327 05 BARROSO INVICTUS CENTR 00'30"06 516   

 9º 3 7 MATEUS GONÇALVES DOMINGOS 001284 06 POÇOS DE CALD EM PROF JÚLIO 00'30"37 503   

 10º 2 6 ALLAN VERSOLATTO COSTA 009076 06 SÃO LOURENÇO COL IMACULADO 00'30"43 500   

 11º 5 5 PEDRO HENRIQUE SIMOES LEITE 001195 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'30"53 496   

 12º 6 8 WILIAN CESAR SOARES DE SOUZ 008144 05 SÃO SEBASTIÃO EE COMENDADO 00'31"04 475   

 13º 4 2 PEDRO HENRIQUE ESTEVES ROD 009282 06 LAGOA DA PRATA EE VIRGILIO PER 00'31"18 469   

 14º 5 1 RENAN PATRICK FERREIRA QUAR 001233 07 IPATINGA EE DOM HELVÉC 00'32"13 433   

 15º 5 3 EDUARDO HENRIQUE DA SILVEIR 001186 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'32"20 430   

 16º 2 2 GUILHERME HENRIQUE VIEIRA PA 001152 07 BOM DESPACHO COL.TIRADENTE 00'33"02 402   

 17º 3 5 CAYQUE GOMES LORENÇO 001226 05 EXTREMA EM EVANDRO BR 00'33"48 386   

 18º 4 1 MARTHEUS PARENTI NUNES 008178 06 UBERLANDIA EE ENÉIAS VASC 00'34"05 368   

 19º 6 4 ALEXANDRE HENRIQUE ABREU G 001272 05 PITANGUI C. ED. PROF FRA 00'34"16 364   

 20º 1 6 THIAGO ANTÔNIO  FIGUEIRA 001244 06 MONTE ALEGRE MONTEALEGREN 00'36"21 305   

 21º 5 4 DAVID KAUAN DA SILVA LUIZ 001202 06 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 00'36"50 297   

 22º 3 6 IGOR MURILLO DA SILVA CARDOS 001227 05 EXTREMA EM PROF JOAO 00'36"96 286   

 23º 6 7 RAFAEL BENTO DA SILVA 009232 05 SAO SEBASTIAO EE PARAISENSE/ 00'37"03 284   

 24º 1 4 MIGUEL MEIRELES RIBEIRO 001240 07 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'37"24 278   

 25º 6 6 JOAO VITOR VIEIRA CUNHA 008199 05 ITANHOMI EE CARLOTA/MG 00'37"28 277   

 26º 3 8 DOUGLAS CARVALHO AZEVEDO 009296 05 NOVA SERRANA EM JOSE AMERI 00'37"97 261   

 27º 3 2 MATHEUS AUGUSTO DA SILVA CA 001228 05 EXTREMA EM PROF JOAO 00'38"71 000   



 

 

 28º 2 8 FREDERICO BASSAN OLIVEIRA 009058 06 ALEM PARAIBA COL CENECISTA 00'39"38 000   

 29º 4 4 FABIO HENRIQUE SANTOS BASTO 001172 05 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'40"24 000   

 30º 1 3 GABRIEL SANTIAGO PEREIRA OLI 001261 07 PASSOS  COLÉGIO IMACU 00'42"01 000   

 31º 4 7 TIAGO GONÇAVES ALVELAR 008200 05 SARZEDO EE ENSINO FUN 00'42"61 000   

 32º 1 5 ARTHUR LORENZO DA SILVEIRA A 001259 06 PASSOS  COLÉGIO IMACU 00'43"53 000   

 33º 5 2 DAYVID FELIPE DA SILVA ARAUJO 001256 06 PARAOPEBA EE PADRE AUGU 00'46"96 000   

 34º 4 5 GUILHERME SANTOS MARTINS SO 001174 07 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'47"49 000   

 35º 3 1 QUEMUEL RAVANELL RABELO 009297 05 NOVA SERRANA EM JOSE AMERI 00'49"28 000   

 36º 4 3 ESTEVÃO NOGUEIRA GAMA FAGU 008128 06 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN 00'54"77 000   

 37º 4 6 KAUA ARZÚRIO DA SILVA AMORIM 008129 07 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN 01'05"63 000   
 38º 5 6 ESTHIVEN SOUSA GARCIA 001165 06 CAMPO BELO EE PADRE ALBE 01'15"87 000   

 N/C 1 2 CAUA PADUAKI PEIXOTO 008070 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M     

 N/C 3 4 THIAGO LEITE DE OLIVEIRA 008224 05 RESPLENDOR EM CORONEL/M     

 N/C 2 5 RENZO ALMEIDA MANNARINO 001248 05 MURIAÉ  COL EQUIPE/MG     

 N/C 5 7 JÚLIO CARLOS BULLERJAN 008113 06 RESPLENDOR EE COMENDADO     

 N/C 2 1 TIAGO SILVA FREITAS  001236 06 ITUIUTABA COL NACIONAL I     

 N/C 6 2 VITOR HUGO DAMACENO 008151 06 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/     

 N/C 6 1 NIKOLLAS DE SOUZA MACHADO 008193 07 PARACATU EE DR VIRGILIO/     

 

 
 
4ª PROVA   50 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  II       

 RC  GABRIEL FERREIRA SILVA COL IZABELA H 00'24"83 05/08/2015 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 3 VITOR PEREIRA THOME  009019 03 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 00'26"00 730   
 2º 7 3 JOAO VITOR DUTRA  001150 02 BELO HORIZONTE EE DEP ILACIR/M 00'26"21 717   

 3º 7 4 KAIO MAURICIO MACEDO DE SOU 001145 04 BELO HORIZONTE ECCELLENTE PA 00'26"24 715   

 4º 7 5 JOAO VITOR R. BARROSO 009039 04 CORONEL FABRI CEPSMA/MG 00'26"66 690   

 5º 3 7 LUIZ FELIPE P. PAIM  009088 02 S.S. PARAISO COL OBJETIVO/M 00'27"10 665   

 6º 1 4 ARTHUR MELO PELOZO  008175 04 UBERLANDIA COLÉGIO PIRLIM 00'27"73 630   

 7º 2 5 DELCIO VIEIRA T. NETO  009013 03 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 00'27"82 626   

 8º 7 1 CARLOS EDUARDO REBELT SILVE 001277 03 POÇOS DE CALD EE DOUTOR JOÃ 00'27"83 625   

 9º 2 6 LUIZ GUILHERME M. PEDROSA 009048 03 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'28"05 613   

 10º 3 1 EDUARDO CUNHA VIEIRA 009104 03 UBERABA COL TIRADENT/M 00'28"59 586   

 11º 7 7 CHRISTIAN SILVA OLIVEIRA 009244 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 00'29"00 565   

 12º 5 2 LEONARDO GOMES DA SILVA 009273 03 SAO SEBASTIAO EE PROFA INES 00'29"41 546   

 13º 2 4 IGOR PORTO DO CARMO 008115 04 RIO POMBA COLÉGIO REGIN 00'29"45 544   

 14º 4 3 CAIO MANOEL SILVA  009130 04 LAGOA DA PRATA EE VIRGILIO PER 00'29"58 538   

 15º 5 3 BRUNO DE MORAIS OSEAS 001245 03 MONTE ALEGRE EE TANCREDO M 00'30"25 508   

 16º 5 4 GABRIEL HENRIQUE GONÇALVES 001221 03 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'30"70 489   

 17º 4 6 JOAO MARCOS PEREIRA COSTA 009283 03 LAGOA DA PRATA EE VIRGILIO PER 00'31"63 452   

 18º 7 2 MIQUEIAS CARVALHO BRAZ SILVA 001208 03 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 00'31"85 443   

 19º 5 6 CLEYSON LUIZ S. CARVALHO 009124 02 S.S. PARAISO EE BENEDITO FE 00'32"60 416   

 20º 5 5 DIEGO AUGUSTO M TOLENTINO D 001219 03 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'32"69 413   

 21º 6 7 YAN LUPATINI C. DO BEM MEDEIR 008216 03 LEOPOLDINA EE LUIZ SALGAD 00'32"93 405   

 22º 1 5 RODRIGO OLIVEIRA SILVA 009290 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 00'33"06 400   

 23º 1 3 JOAO CAETANO C. RAMOS 009316 03 NOVA SERRANA ESC MODELO/M 00'33"65 381   

 24º 6 8 GABRIEL AUGUSTO ALMEIDA FER 001220 02 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'33"78 376   

 25º 4 2 ARTHUR RIMBAUD M. GONZALES 001180 04 CAPITÓLIO EE CORONEL LO 00'33"82 375   

 26º 6 5 MATHEUS DOS REIS MOURA 001194 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'34"73 347   

 27º 7 8 DAVI AUGUSTO F. MIRANDA 009146 04 LAGOA DA PRATA EE DR ARNALDO 00'34"83 344   

 28º 4 1 GUSTAVO DA SILVA PAULA 001241 04 LAGOA DA PRATA EE JOSE TEOTO 00'35"57 323   

 29º 6 4 SAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 001197 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'36"04 310   

 30º 2 2 GABRIEL SANTOS DE CASTRO RIB 001238 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'36"31 303   

 31º 4 7 BRENO SANTOS OLIVEIRA 001181 04 CAPITÓLIO EE CORONEL LO 00'36"67 293   

 32º 6 3 THIAGO FELIPE CORLAITTE LIMA 001258 03 PARAOPEBA EE PADRE AUGU 00'38"40 250   

 33º 5 1 JOÃO VITOR MENDES SANTOS 001177 03 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'39"37 000   

 34º 3 3 PEDRO AUGUSTO C. RAMOS 009294 04 NOVA SERRANA EM GERALDA AS 00'39"82 000   

 35º 4 8 VINICIUS VITORIO  009121 03 PARACATU IFTM/MG 00'40"27 000   

 36º 4 4 ADRIAN VIEIRA T. SILVA 009251 04 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN 00'42"82 000   

 37º 3 6 VARMILON SANTOS MARQUES 001253 04 NOVA SERRANA EM JOSE AMERI 00'44"75 000   

 38º 5 8 EDUARDO LIMA MIRANDA MARTIN 008126 04 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN 00'55"16 000   



 

 

 N/C 7 6 RHUAN PABLO S. MACHADO 009179 02 PARACATU EE DR VIRGILIO/     

 N/C 6 6 GUILHERME VERDE BANCALLEIR 001225 02 EXTREMA EE ODETE VALA     

 N/C 4 5 RICARDO SAMUEL FERREIRA 001159 02 CAMPO BELO EE JARBAS GAM      
 N/C 3 8 MILTON CESAR LAINE FILHO 001155 02 BOM DESPACHO COL UNIVERSO/      

 N/C 2 7 PEDRO SILVA DE SOUZA 008162 03 UBERLANDIA COLÉGIO GABAR      

 N/C 6 1 KELLYSON DE SOUSA CEZARIO 008114 03 RESPLENDOR EE COMENDADO      

 N/C 5 7 LAURO LOPES PENNA  001249 03 MURIAÉ  EE PROFESSOR      

 N/C 6 2 VICTOR VERISSIMO DUARTE BAS 001224 03 EXTREMA EE ALFREDO OLI      

 N/C 3 4 ANDRE MATHEUS REIS DE ALENC 008223 04 UBERABA EM ADOLFO/MG      

 N/C 3 5 PEDRO ANTONIO SILVA BENTO 008225 04 RESPLENDOR EM CORONEL/M      

 N/C 3 2 MATEUS VIVELA C. BENEVIDES 009044 04 ITUIUTABA COL MENEZES/M      

 

 
 
5ª PROVA   100 METROS BORBOLETA FEMININO  -  MÓDULO I       

 RC  GIULA OLIVEIRA CARVALHO COL IZABELA H 01'11"85 05/08/2015 UBERABA      
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice    

 FINAL                

 1º 1 2 CLARA FAHRAT DA P. F. TIMO 008057 05 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/ 01'12"53 639    
 2º 1 6 LUISA CUNHA BRUNELI  008177 06 UBERLANDIA COLÉGIO PIRLIM 01'17"02 552    

 3º 1 3 JULIA BARBOSA REIS  008174 05 UBERLANDIA COLÉGIO PETRU 01'20"28 497    

 4º 1 4 BARBARA APARECIDA COLANGEL 001279 05 POÇOS DE CALD EM DR JOSÉ VAR 01'22"51 462    

 5º 1 5 ANA LAURA MARTINS ANDRADE C 008182 05 UBERLANDIA EM PROFESSOR 01'32"14 339    

 6º 2 4 AMANDA ROSSI DE LIMA 008146 05 SÃO SEBATIÃO D EE PARAISENSE/ 01'33"03 329    

 7º 2 7 ANA CAROLINA APARECIDO ARLI 008157 06 TRÊS CORAÇÕES EE PROFESSOR 01'38"28 276    

 8º 2 8 HELENA PEREIRA D. E. GALEGO 009331 05 BARBACENA SESI./MG 01'40"43 256    

 9º 2 1 MARIA JULIA PEREIRA COSTA 009197 05 LAGOA DA PRATA EE JOSE TEOTO 01'49"27 000    

 10º 2 2 ANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIR 009187 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'56"49 000    

 11º 2 3 ISABELA APARECIDA DE OLIVEIR 001190 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 02'01"58 000    

 12º 2 5 CAROLINI DA SILVA OLIVEIRA 001201 06 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 02'02"90 000    

 13º 2 6 MARIA CLAUDIA DE LIMA BATISTA 001192 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 02'10"57 000    

 
 
6ª PROVA   100 METROS BORBOLETA FEMININO  -  MÓDULO II       

 RC  ANA LUISA DE PAULA DÂMASO STO. ANTONIO/ 01'13"42 31/07/2019 UBERLANDIA      
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice    

 FINAL                

 1º 1 6 ANA LUISA DE PAULA DÂMASO 008065 03 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 01'13"42 621 R C  
 2º 1 5 MARIANA OLIVEIRA RODRIGUES 009074 02 BARBACENA COL IMACULADA 01'24"78 430    

 3º 1 4 ANA CAROLINA G. CARVALHO 009000 04 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 01'30"27 360    

 4º 1 3 CAROLINE ROSA CAMPOS 009025 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 01'35"16 306    

 
 
7ª PROVA   

 
100 METROS BORBOLETA MASCULINO  -  MÓDULO  I       

 RC  IZAQUE IGOR QUERINO VIEIRA EE AFONSO PEN 01'02"08 31/07/2019 UBERLANDIA      

 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice    

 FINAL                

 1º 2 5 IZAQUE IGOR QUERINO VIEIRA 001147 05 BELO HORIZONTE EE AFONSO PEN 01'02"08 715 R C  
 2º 1 4 JOÃO VICTOR SASSAKI SORRIENT 008185 05 UBERLANDIA INSTITUTO TERE 01'06"82 603    

 3º 1 2 TIAGO RUAS DELUCA  001139 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 01'12"72 487    

 4º 1 5 PEDRO SOUSA AVELAR  008186 05 UBERLANDIA INSTITUTO TERE 01'13"35 476    

 5º 1 3 VINICIUS AUGUSTO F. VENTURA 009103 05 BARBACENA COL TIRADENTE/ 01'17"60 409    

 6º 2 4 BRENDON RAFAEL PIMENTA BEN 008147 05 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/ 01'19"80 378    

 7º 1 6 SAMUEL OLIVEIRA RODRIGUES 009065 05 SÃO LOURENÇO COL LASER SOL 01'29"97 259    

 8º 2 1 ELIAQUIM NOGUEIRA DINA 008153 06 SOLEDADE DE MI EE DONA MARIA 01'40"82 000    

 9º 2 2 LUCIANO DONIZETTI DE CARVALH 001191 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'42"89 000    

 10º 2 8 PEDRO HENRIQUE MARTINS 001179 05 CAMPO BELO EE PROFESSOR 01'43"71 000    

 11º 2 7 EDUARDO HENRIQUE DA SILVEIR 001186 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'44"89 000    

 12º 2 6 ANDREI DE OLIVEIRA SILVA FARIA 001185 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'57"82 000    

 DQL 2 3 PEDRO VINICIUS INACIO DOS SAN 001212 07 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE      

  



 

 

                 

 

 

    1ª ETAPA 31/07/2019          
          

 8ª PROVA   100 METROS BORBOLETA MASCULINO  -  MÓDULO  II      
 RC  GABRIEL LAGE NEVES COL LOYOLA/M 00'59"13 31/07/2019 UBERLANDIA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice   

 FINAL               

 1º 1 5 GABRIEL LAGE NEVES  001114 02 BELO HORIZONTE COL LOYOLA/MG 00'59"13 792 R C 

 2º 1 2 PEDRO HENRIQUE A. PEIXOTO 009017 03 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 01'03"18 688   

 3º 2 4 EDUARDO ZANOLLA MESQUITA 001126 03 BELO HORIZONTE PADRE MACHAD 01'04"92 646   

 4º 1 6 BENITO CHOUCAR V. JUNQUEIRA 008038 03 BELO HORIZONTE COL. PITAGORAS 01'05"60 630   

 5º 1 7 HENRIQUE PEREIRA THOME 009007 04 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 01'07"01 599   

 6º 1 3 LUIZ FELIPE P. PAIM  009088 02 S.S. PARAISO COL OBJETIVO/M 01'09"15 554   

 7º 1 4 JULIO HENRIQUE OLIVEIRA MARIA 008198 02 BARBACENA ANGHER/MG 01'09"52 547   

 8º 2 6 MATHEUS PATRÍCIO DE JESUS DA 001234 04 IPATINGA EE DR OVIDIO A 01'12"33 494   

 9º 2 1 JOÃO PEDRO SANTOS LIDUARIO 008142 03 SÃO SEBASTIÃO EE BENEDITO FE 01'14"45 458   

 10º 1 1 MATHEUS VELOSO T. TORRES 009046 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 01'29"51 264   

 11º 2 7 MARCUS GABRIEL XAVIER GERAL 008215 02 LEOPOLDINA EE LUIZ SALGAD 01'37"92 000   

 12º 2 8 DILAN APARECIDO COLANGELO 001286 02 POÇOS DE CALD IFET POÇOS CAL 01'41"22 000   

 DQL 2 2 MATHEUS DOS REIS MOURA 001194 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB     

 N/C 2 3 MIQUEIAS CARVALHO BRAZ SILVA 001208 03 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE     

 N/C 2 5 CHRISTIAN SILVA OLIVEIRA 009244 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE     
 

 9ª PROVA   800 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO II      

 RC  BEATRIZ GOMES ANGELO COL IZABELA H 09'46"20 05/08/2014 UBERABA    

 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL              

1º 1 4 CAMILA OLIVEIRA CESARIO 009186 04 UBERLANDIA EE FREI EGIDIO/ 10'30"46 648  
2º 1 6 ANA LUISA DE PAULA DÂMASO 008065 03 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 11'01"03 578  

3º 1 5 LUANA CRISTINA REIS  009127 02 S.S PARAISO EE BENEDITO FE 13'30"53 332  

4º 1 3 CAROLINE ROSA CAMPOS 009025 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 13'53"92 304  

 
 
10ª PROVA   

 
800 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  II      

 RC  EDUARDO OLIVEIRA. DE MORAES COL IZABELA H 08'53"26 01/01/2018 UBERABA    
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL              

1º 2 6 BRUNO LAGE DE CARVALHO ROC 001113 02 BELO HORIZONTE COL LOYOLA/MG 09'01"86 770  
2º 1 4 PEDRO HENRIQUE A. PEIXOTO 009017 03 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 09'07"30 754  

3º 2 1 BENITO CHOUCAR V. JUNQUEIRA 008038 03 BELO HORIZONTE COL. PITAGORAS 09'16"48 728  

4º 1 3 GUSTAVO MARTINS FREITAS 008184 04 UBERLANDIA ESCOLA DE EDU 09'57"39 619  

5º 2 7 JONATAS HENRIQUE FRANCA 001142 02 BELO HORIZONTE COL TIRADENTE 10'03"05 605  

6º 2 5 MURILO FIRMINO RIBEIRO NOGUE 009233 03 SAO SEBASTIAO EE BENEDITO FE 10'52"14 497  

7º 2 2 PEDRO BRESSAN C. SANTOS 009070 04 S.S. PARAISO COL GALILEU/MG 11'32"76 423  

8º 3 1 PEDRO ANTONIO A. CARVALHO 009119 02 BARBACENA EE AMILCAR SAV 11'42"89 406  

9º 3 4 GILBERTO CARVALHO JR 009153 02 SÃO LOURENÇO EE DR HUMBERT 11'47"84 399  

10º 2 4 GABRIEL FERREIRA DE CASTRO 008141 02 SÃO SEBASTIÃO EE BENEDITO FE 12'57"93 300  

11º 3 6 ERICK GUSTAVO LOPES 001205 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 13'47"29 000  

12º 3 8 MARCUS GABRIEL XAVIER GERAL 008215 02 LEOPOLDINA EE LUIZ SALGAD 13'49"28 000  

13º 3 3 PEDRO DONIZETTI DE CARVALHO 001210 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 14'52"39 000  

14º 2 3 KAIKY DANIEL ALVARENGA SILVA 001178 04 CAMPO BELO EE PROFESSOR 16'09"37 000  

 N/C 3 7 GUILHERME FERNANDES CUNHA 001167 03 CAMPO BELO EE PADRE ALBE    

 N/C 3 2 SAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 001197 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB    

 N/C 3 5 CHRISTIAN SILVA OLIVEIRA 009244 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE    

 N/C 1 5 MATHEUS CHAVES VALADARES 008156 04 TIMÓTEO  ESCOLA BATIST    

  



 

 

 

     2ª ETAPA 31/07/2019          
            

 11ª PROVA   100 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO I       
 RC  IZABELA STUART A. VIEIRA COL IZABELA H 01'03"35 05/08/2015 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 8 MARIA EDUARDA CAFELISTA CAS 008163 05 UBERLANDIA COLÉGIO MARIA 01'05"89 691   
 2º 1 4 MARIA EDUARDA MARTINS FREIT 008164 05 UBERLANDIA COLÉGIO MARIA 01'06"04 687   

 3º 2 5 BARBARA APARECIDA COLANGEL 001279 05 POÇOS DE CALD EM DR JOSÉ VAR 01'06"53 676   

 4º 2 3 ANA LAURA MARTINS ANDRADE C 008182 05 UBERLANDIA EM PROFESSOR 01'08"70 627   

 5º 1 3 SOFIA SOARES ESPER  001267 06 PASSOS  COLÉGIO IMACU 01'13"66 528   

 6º 3 5 MARIA LUISA RODRIGUES XAVIER 001254 06 PARAGUAÇU CEFA/MG 01'17"52 462   

 7º 3 4 THAINA CASTILHO PEREIRA 009035 05 PARAGUAÇU CEFA/MG 01'17"71 459   

 8º 2 1 SOPHIA SABINO DOS SANTOS 001000 07 ALEM PARAIBA COL CENECISTA 01'17"97 455   

 9º 2 6 BRUNA BORGES LAVEZ  009069 05 S.S. PARAÍSO COL GALILEU/MG 01'21"31 406   

 10º 2 7 JÚLIA FERRACIOLI UENAKA BETTI 008139 06 SÃO SEBASTIÃO COL PAULA FRA 01'27"62 326   

 11º 2 2 GIOVANA DIAS ANDRADE 008137 05 SÃO SEBASTIÃO COL CRESCER/M 01'28"66 315   

 12º 3 7 RAYANE PADILHA DA SILVA 001196 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'47"62 000   

 13º 3 8 VICTORIA BEATRIZ FAGUNDES 001161 05 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 01'49"09 000   

 14º 3 1 GABRIELA RESENDE MOREIRA 001173 05 CAMPO BELO EE PROFESSOR 01'55"81 000   

 DQL 3 6 RAFAELLA DAMACENO PEREIRA 008204 06 ARINOS  EE EE GARIBALD     

 DQL 1 5 BARBARA URQUISA BAMBIRRA FR 001260 07 PASSOS  COLÉGIO IMACU     

 N/C 3 2 MARIA CLAUDIA DE LIMA BATISTA 001192 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB     

 N/C 3 3 MARIANA FERNANDA ALMEIDA C. 008191 05 TIMÓTEO  CECMG/MG     

 N/C 2 4 ELOÁ MATOS MIRANDA ALMEIDA 008118 05 SÃO FRANCISCO EE DOUTOR TAR     

 N/C 1 2 GABRIELA LEAL ROCHA  001136 06 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/     

 N/C 1 6 LAURA FREIRE MORAIS  001137 07 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M     

 
 
12ª PROVA   

 
100 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO 

 
II       

 RC  MARCELLA QUEIROZ RIBEIRO COL GABARITO 01'01"20 02/08/2017 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 2 4 MONIQUE GABRIELE O. NARCISIO 009302 03 SÃO LOURENÇO EE P TULIO BENT 01'07"15 662   
 2º 2 7 BARBARA CRUZ MELO  001110 03 BELO HORIZONTE COL DONA CLAR 01'09"16 617   

 3º 3 8 ANA LUIZA LACERA OLIVEIRA 009195 04 LAGOA DA PRATA EE VIRGILIO PER 01'14"02 522   

 4º 2 6 ANA CAROLINA G. CARVALHO 009000 04 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 01'15"48 496   

 5º 2 2 GABRIELA VASTA MELO 009089 02 S.S. PARAISO COL PAULA FRA 01'19"44 433   

 6º 2 5 ISABELLA GUIMUZI  001107 02 BARBACENA IFET/MG 01'21"34 405   

 7º 3 6 ESTHER PAIVA OLIVEIRA 009190 04 VARGINHA EE IRMAO MARIO 01'22"91 384   

 8º 3 5 NATALIA FORSTER DI STEFANO 009037 02 EXTREMA CENTRO EDUCA 01'26"93 334   

 9º 2 3 GABRIELA NOGUEIRA FERREIRA 001287 02 POÇOS DE CALD IFET POÇOS CAL 01'29"51 305   

 10º 3 3 SAMARA SOPHIA TEREZA DA SILV 008217 04 LAGOA DA PRATA EE GUADALUPE/ 01'37"39 000   

 11º 1 5 NICOLE LOSCHI DOS SANTOS MO 001103 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 01'37"53 000   

 12º 3 2 TAINA VITORIA DA SILVA MEDANH 001214 03 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 01'50"61 000   

 13º 1 4 GABRIELA FERREIRA SILVA 001239 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 01'53"18 000   

 14º 3 1 BRENDA CLEMENTE RODRIGUES 001156 04 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 02'12"69 000   

 N/C 3 7 ANA CAMILA VITOR DE CASTRO 008187 04 VAZANTE EE PRESIDENTE     

 N/C 3 4 LIZ ANY A. N GARAJAU  009034 04 TIMÓTEO  CECMG/MG     

 N/C 1 3 ANA CLARA GRANDINETTI MACIEL 001135 03 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/     

 
 
13ª PROVA   100 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  I       

 RC  EDUARDO OLIVEIRA DE MORAES STA. DOROTEIA 00'57"34 05/08/2015 UBERABA     

 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 1 5 ARTUR BECKER XAVIER 008069 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 00'59"13 685   
 2º 2 7 RAFAEL FIDELIS SOUZA 009009 05 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 01'00"54 649   

 3º 2 3 GABRIEL NONATO PEREIRA 001124 05 BELO HORIZONTE COL NS DORES/ 01'02"25 608   

 4º 3 4 TIAGO SOUZA MARQUES 008179 05 UBERLANDIA EE HONÓRIO GUI 01'03"29 584   
 5º 1 3 HENRIQUE FARIAS S. GOMES 008067 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 01'03"77 573   

 6º 2 2 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA G 008134 05 SÃO LOURENÇO COL LASER SOL 01'04"13 565   



 

 

 7º 3 7 RAFAEL MATOS OLIVEIRA SANA M 001251 05 NOVA LIMA CL STO AGOSTIN 01'06"14 523   

 8º 4 8 GABRIEL HENRIQUE SILVA LIMA 009185 05 IPATINGA EE ENG MARCIO 01'07"12 503   

 9º 3 8 EDUARDO FERREIRA CARMO 009311 05 BARBACENA EM SEBASTIAO F 01'07"72 492   

 10º 2 6 ALLAN VERSOLATTO COSTA 009076 06 SÃO LOURENÇO COL IMACULADO 01'09"06 467   

 11º 4 5 GABRIEL PINHEIRO GUALBERTO 009033 06 TIMÓTEO  CECMG/MG 01'09"25 464   

 12º 2 5 GABRIEL REZENDE H B. VIDA 009327 05 BARROSO INVICTUS CENTR 01'09"98 451   

 13º 2 4 MATEUS GONÇALVES DOMINGOS 001284 06 POÇOS DE CALD EM PROF JÚLIO 01'10"35 444   

 14º 4 4 NAUA MARQUES NASSER 009036 05 PARAGUAÇU CEFA/MG 01'10"70 438   

 15º 4 1 VICTOR HUGO G. COSTA 009110 06 BARBACENA EE ADELAIDE BIA 01'12"88 403   

 16º 3 3 RAMON VALENTINO DE LIMA 008181 06 UBERLANDIA EE PROFESSOR 01'13"57 393   

 17º 3 1 JOÃO OTAVIO ASSAF SOARES PAI 001101 07 ALEM PARAIBA EMAC/MG 01'14"87 373   

 18º 4 3 ADRYANN ALBERTO SPINDOLA 009038 06 CORONEL FABRI CEPSMA/MG 01'16"30 353   

 19º 1 4 OTÁVIO CARDOZO DA CUNHA 001266 06 PASSOS  COLÉGIO IMACU 01'17"69 335   

 20º 2 1 MIGUEL MEIRELES RIBEIRO 001240 07 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 01'27"13 000   

 21º 4 6 JOAO VITOR VIEIRA CUNHA 008199 05 ITANHOMI EE CARLOTA/MG 01'33"40 000   

 22º 3 6 RIQUELME MENDONÇA MOREIRA 001160 06 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 01'35"50 000   

 23º 4 2 GUILHERME SANTOS PETRIM 001188 07 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'36"38 000   

 24º 3 5 GUILHERME SANTOS MARTINS SO 001174 07 CAMPO BELO EE PROFESSOR 01'56"20 000   

 DQL 4 7 GABRIEL DE MOURA ALVES 001187 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB     

 N/C 3 2 JOAO VICTOR MARIANO 001157 06 CAMPO BELO EE JARBAS GAM     

 
 
14ª PROVA   

 
100 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  II       

 RC  EDUARDO OLIVEIRA. DE MORAES COL IZABELA H 00'54"61 02/08/2017 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 1 4 PEDRO SILVA DE SOUZA 008162 03 UBERLANDIA COLÉGIO GABAR 00'56"73 750   
 2º 2 2 VITOR PEREIRA THOME  009019 03 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 00'57"14 739   

 3º 5 4 KAIO MAURICIO MACEDO DE SOU 001145 04 BELO HORIZONTE ECCELLENTE PA 00'58"21 710   

 4º 2 4 JULIO HENRIQUE OLIVEIRA MARIA 008198 02 BARBACENA ANGHER/MG 01'00"64 647   

 5º 1 3 GUSTAVO MARTINS FREITAS 008184 04 UBERLANDIA ESCOLA DE EDU 01'00"90 640   

 6º 5 3 JOAO VITOR DUTRA  001150 02 BELO HORIZONTE EE DEP ILACIR/M 01'02"16 610   

 7º 5 7 CARLOS EDUARDO REBELT SILVE 001277 03 POÇOS DE CALD EE DOUTOR JOÃ 01'02"56 600   

 8º 5 8 MATHEUS PATRÍCIO DE JESUS DA 001234 04 IPATINGA EE DR OVIDIO A 01'05"60 534   

 9º 2 5 ARTHUR BRAZ REIS E SANTOS 008211 03 IPATINGA ENG AMARO/MG 01'06"35 518   

 10º 2 7 LUIZ GUILHERME M. PEDROSA 009048 03 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 01'07"78 490   

 11º 2 6 IGOR PORTO DO CARMO 008115 04 RIO POMBA COLÉGIO REGIN 01'14"73 376   

 12º 4 7 CLEYSON LUIZ S. CARVALHO 009124 02 S.S. PARAISO EE BENEDITO FE 01'15"34 367   

 13º 2 1 GABRIEL SANTOS DE CASTRO RIB 001238 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 01'20"56 299   

 14º 5 6 ALLAN ALMEIDA DE PAULA 008145 04 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/ 01'22"47 277   

 15º 3 1 GUSTAVO DA SILVA PAULA 001241 04 LAGOA DA PRATA EE JOSE TEOTO 01'25"38 000   

 16º 3 7 ARTHUR RIMBAUD M. GONZALES 001180 04 CAPITÓLIO EE CORONEL LO 01'27"15 000   

 17º 4 5 SAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 001197 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'32"77 000   

 18º 3 3 RICARDO SAMUEL FERREIRA 001159 02 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 01'33"74 000   

 19º 3 2 BRENO SANTOS OLIVEIRA 001181 04 CAPITÓLIO EE CORONEL LO 01'39"33 000   

 20º 3 6 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 001158 04 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 01'43"80 000   

 21º 5 2 EDUARDO HENRIQUE AGOSTINHO 001203 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 01'47"99 000   

 22º 4 8 ADRIAN VIEIRA T. SILVA 009251 04 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN 01'52"74 000   

 23º 5 1 GABRIEL PEREIRA PIRES DURÃES 001102 02 ARINOS  EE EE GARIBALD 02'40"80 000   

 DQL 4 6 THIAGO FELIPE CORLAITTE LIMA 001258 03 PARAOPEBA EE PADRE AUGU     

 N/C 3 4 NATAN BEBIANO MORAIS 009255 02 SAO JOAO DO MA EE PROF JUVEN     

 N/C 3 5 SAMUEL MARCOS GOMES PEREIR 009256 02 SAO JOAO DO MA EE PROF JUVEN     

 N/C 5 5 JOAO PAULO MARQUEZ DE OLIVE 008196 02 UBERABA EE AURELIO/MG      
 N/C 4 1 LAURO LOPES PENNA  001249 03 MURIAÉ  EE PROFESSOR      

 N/C 4 2 VICTOR VERISSIMO DUARTE BAS 001224 03 EXTREMA EE ALFREDO OLI      

 N/C 4 3 GUILHERME FERNANDES CUNHA 001167 03 CAMPO BELO EE PADRE ALBE      

 N/C 4 4 MATHEUS DOS REIS MOURA 001194 04 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB      

 N/C 2 3 MILTON CESAR LAINE FILHO 001155 02 BOM DESPACHO COL UNIVERSO/      

 N/C 1 5 MATHEUS CHAVES VALADARES 008156 04 TIMÓTEO  ESCOLA BATIST      

 N/C 3 8 ANDRE MATHEUS REIS DE ALENC 008223 04 UBERABA EM ADOLFO/MG      

  



 

 

 
 
15ª PROVA   50 METROS COSTAS FEMININO  -  MÓDULO  I        

 RC  BEATRIZ COMINI ROMERO STA. DOROTEIA/ 00'33"11 31/07/2019 UBERLANDIA      
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice    

 FINAL                

 1º 1 4 BEATRIZ COMINI ROMERO 008059 06 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/ 00'33"11 762 R C  
 2º 4 4 CLARA BURALLI PEREZ MAZUR 001143 05 BELO HORIZONTE ECCELLENTE OU 00'33"62 737    

 3º 2 3 RAPHAELLA SILVA ALMEIDA MELO 008183 05 UBERLANDIA EM PROFESSOR 00'35"00 675    

 4º 1 5 CLARA FAHRAT DA P. F. TIMO 008057 05 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/ 00'35"33 660    

 5º 3 6 ANA CAROLINA APARECIDO ARLI 008157 06 TRÊS CORAÇÕES EE PROFESSOR 00'36"49 612    

 6º 2 8 JULIA TEIXEIRA SILVA  008159 06 UBERLANDIA COLÉGIO COPAC 00'38"59 533    

 7º 2 6 LAURA ROCCHETTI DANIOL 009059 06 SÃO SEBASTIÃO COL CRESCER/M 00'41"63 437    

 8º 2 5 TIFFANY OLIVEIRA DA SILVA 008143 07 SÃO SEBASTIÃO EM CLOVIS SALG 00'41"66 436    

 9º 2 1 SOPHIA SABINO DOS SANTOS 001000 07 ALEM PARAIBA COL CENECISTA 00'42"31 418    

 10º 3 3 ANNA CLARA B. ALMEIDA 009315 05 IPATINGA EE ALMIRANTE T 00'43"08 397    

 11º 3 8 HELENA PEREIRA D. E. GALEGO 009331 05 BARBACENA SESI./MG 00'44"87 353    

 12º 1 3 JULIA DE SOUZA MARTINS ROSA 008213 05 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'45"10 348    

 13º 3 5 CELINA DE SOUZA SOARES 001105 05 BARBACENA EE ADELAIDE BIA 00'45"90 330    

 14º 2 2 EMILY MARIA RIBEIRO FURTADO 001104 07 BARBACENA COL TIRADENTE/ 00'45"91 330    

 15º 2 7 SARAH LUISA TEOFILO PONTES 001154 06 BOM DESPACHO COL.TIRADENTE 00'46"28 322    

 16º 4 6 ERIKA RODRIGUES VARGAS 008212 07 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'46"65 314    

 17º 3 4 YARA RITA MENDES PEREIRA 008192 06 BARBACENA EE ADELAIDE BIA 00'47"83 290    

 18º 3 1 VICTORIA BEATRIZ FAGUNDES 001161 05 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 00'48"39 279    

 19º 4 8 RAYANE PADILHA DA SILVA 001196 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'51"83 000    

 20º 4 3 MARIA EDUARDA MARTINS DA SIL 008214 05 COROMANDEL EE JOAQUIM/MG 00'55"25 000    

 21º 4 2 MARIA EDUARDA CAU DA SILVA 008149 05 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/ 00'58"11 000    

 22º 4 1 TAINARA DE OLIVEIRA SANTOS G 001199 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 01'03"21 000    

 23º 4 7 KAROLINE VITORIA DA SILVA SAN 001207 05 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE 01'04"82 000    

 24º 3 2 GABRIELA RESENDE MOREIRA 001173 05 CAMPO BELO EE PROFESSOR 01'09"54 000    

 DQL 2 4 LARISSA FRANQUI  001280 06 POÇOS DE CALD EM DR JOSÉ VAR      

 N/C 4 5 MARIANA FERNANDA ALMEIDA C. 008191 05 TIMÓTEO  CECMG/MG      

 N/C 3 7 ADRIELE VIEIRA TUELHER DA SIL 008125 05 SÃO JOÃO DO MA EE PROF JUVEN      

 
 
 16ª PROVA   50 METROS COSTAS FEMININO  -  MÓDULO  II        
 RC  MARIA CLARA PIO CARDOSO PADRE MACHAD 00'31"84 31/07/2019 UBERLANDIA      
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice    

 FINAL                

 1º 2 4 MARIA CLARA PIO CARDOSO 001132 02 BELO HORIZONTE PADRE MACHAD 00'31"84 823 R C  
 2º 2 1 ANNA CAROLINA S. FONSECA 009107 04 BARBACENA COL DESFIO VES 00'39"91 489    

 3º 1 5 ANNA JULIA M. SILVA  009024 03 BARBACENA APRENDIZ/MG 00'43"09 397    

 4º 2 7 MARIA LUIZA CHIMINAZO CAMARG 001276 04 POÇOS DE CALD EE DOUTOR EDM 00'44"20 369    

 5º 2 2 ESTHER PAIVA OLIVEIRA 009190 04 VARGINHA EE IRMAO MARIO 00'44"24 368    

 6º 2 5 NATALIA FORSTER DI STEFANO 009037 02 EXTREMA CENTRO EDUCA 00'45"32 343    

 7º 1 3 NICOLE LOSCHI DOS SANTOS MO 001103 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 00'48"00 286    

 N/C 2 3 KAMILY FERREIRA  009176 03 PARACATU EE DR VIRGILIO/      

 N/C 2 6 PRISCILA VITORIA S. NEIVA 009177 03 PARACATU EE DR VIRGILIO/      

 N/C 1 4 MILLENA REIS MENDES  001255 03 PARAOPEBA COLEGIO NOSSA     

 
 
17ª PROVA   50 METROS COSTAS MASCULINO  -  MÓDULO I      

 RC  FLAVIO HENRIQUE FAGUNDES COL GALILEU  00'30"00 02/08/2017 UBERABA     

 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 3 4 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA PAI 001146 05 BELO HORIZONTE ECCELLENTE PA 00'33"38 559   
 2º 3 3 LUCAS HENRIQUE FERREIRA DE 008148 05 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/ 00'33"45 556   

 3º 1 6 VICTOR AFONSO FERNANDES 008165 06 UBERLANDIA COLÉGIO MARIS 00'34"68 507   

 4º 1 4 SAMUEL OLIVEIRA RODRIGUES 009065 05 SÃO LOURENÇO COL LASER SOL 00'35"25 486   

 5º 2 2 RAFAEL STEFANI D. REZENDE 009087 06 S.S. PARAISO COL OBJETIVO/M 00'36"00 460   

 6º 2 1 ALLAN VERSOLATTO COSTA 009076 06 SÃO LOURENÇO COL IMACULADO 00'36"57 441   

 7º 2 4 MARTHEUS PARENTI NUNES 008178 06 UBERLANDIA EE ENÉIAS VASC 00'37"50 412   

 8º 2 5 PEDRO HENRIQUE SARAIVA GAR 001108 07 BARBACENA SESI./MG 00'38"99 369   

 9º 2 3 JOÃO OTAVIO ASSAF SOARES PAI 001101 07 ALEM PARAIBA EMAC/MG 00'39"60 352   



 

 

 10º 3 5 BRYAN PRESA DIONIZIO 009231 05 SAO SEBASTIAO EE PARAISENSE/ 00'40"23 336   

 11º 2 7 TALES NERI ARAUJO  001123 06 BELO HORIZONTE COL. MILITAR/MG 00'42"20 289   

 12º 1 5 MATHEUS VINICIUS DEZORDI CON 008171 07 UBERLANDIA COL NACIONAL I 00'42"30 287   

 13º 2 8 GUILHERME HENRIQUE VIEIRA PA 001152 07 BOM DESPACHO COL.TIRADENTE 00'43"12 269   

 14º 3 2 ANDREI DE OLIVEIRA SILVA FARIA 001185 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'45"40 000   

 15º 2 6 QUEMUEL RAVANELL RABELO 009297 05 NOVA SERRANA EM JOSE AMERI 00'47"23 000   

 16º 1 3 MIGUEL MEIRELES RIBEIRO 001240 07 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'48"75 000   

 17º 3 7 GUILHERME SANTOS PETRIM 001188 07 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 00'50"87 000   

 18º 3 8 GUILHERME SANTOS MARTINS SO 001174 07 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'59"77 000   

 19º 3 1 ESTHIVEN SOUSA GARCIA 001165 06 CAMPO BELO EE PADRE ALBE 01'27"86 000   

 N/C 1 2 THEO BRITO MACHADO  001120 05 BELO HORIZONTE COL MANGABEI     

 N/C 3 6 GABRIEL DE MOURA ALVES 001187 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB     

 
 
18ª PROVA   

 
50 METROS COSTAS MASCULINO  -  MÓDULO 

 
II      

 RC  PAULO HENRIQUE NAVES COL CANISIO LU 00'29"22 09/10/2009 UBERABA     
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL               

 1º 3 3 VICTOR SILVA SOUZA  009029 04 BARBACENA EE DR TEOBALD 00'30"30 703   
 2º 1 4 PEDRO AUGUSTO DE QUEIROZ P 008173 03 UBERLANDIA COLÉGIO OLIMP 00'31"40 648   

 3º 2 1 PAULO HENRIQUE CALDEIRA REI 001115 02 BELO HORIZONTE COL LOYOLA/MG 00'32"04 618   

 4º 3 4 LUIS ANTONIO SALES SILVA 008219 04 BELO HORIZONTE EE ORDEM/MG 00'32"82 583   

 5º 1 6 VITOR HABBEB PINTO  008046 02 BELO HORIZONTE STA. DOROTEIA/ 00'33"22 566   

 6º 1 3 RAFAEL OLIVEIRA SILVA 009289 04 BARBACENA APRENDIZ/MG 00'33"48 555   

 7º 2 2 MICHEL ROBERTO DIAS  001289 02 POÇOS DE CALD IFET POÇOS CAL 00'33"87 539   

 8º 2 5 LEONARDO GOMES DA SILVA 009273 03 SAO SEBASTIAO EE PROFA INES 00'35"39 481   

 9º 2 7 ARTHUR BRAZ REIS E SANTOS 008211 03 IPATINGA ENG AMARO/MG 00'35"44 480   

 10º 1 5 MATHEUS VELOSO T. TORRES 009046 04 LAGOA DA PRATA COL AGUIA PRAT 00'35"91 463   

 11º 2 8 EDUARDO CUNHA VIEIRA 009104 03 UBERABA COL TIRADENT/M 00'36"51 443   

 12º 3 7 PAULO EDUARDO DE P.OLIVEIRA 001168 04 CAMPO BELO EE PADRE ALBE 00'38"48 383   

 13º 3 2 DAVI AUGUSTO F. MIRANDA 009146 04 LAGOA DA PRATA EE DR ARNALDO 00'40"25 335   

 14º 2 6 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 001158 04 CAMPO BELO EE JARBAS GAM 00'40"69 324   

 15º 2 4 GABRIEL ROBERTO TOLENTINO D 001222 04 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'41"13 314   

 16º 3 8 DIEGO AUGUSTO M TOLENTINO D 001219 03 ESMERALDAS EE SANTA QUITÉ 00'42"03 293   

 17º 3 5 ALLAN ALMEIDA DE PAULA 008145 04 SÃO SEBASTIÃO EE PARAISENSE/ 00'48"35 000   

 18º 2 3 JOÃO VITOR MENDES SANTOS 001177 03 CAMPO BELO EE PROFESSOR 00'54"31 000   

 DQL 3 6 EDUARDO HENRIQUE AGOSTINHO 001203 04 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE     

 N/C 3 1 GUILHERME VERDE BANCALLEIR 001225 02 EXTREMA EE ODETE VALA     

 
 
19ª PROVA   400 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO I       

 RC  LUISA AMARAL ROSA C.STO AGOSTIN 04'58"13 05/08/2015 UBERABA     
           

 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice 

 FINAL             

 1º 1 3 MARIA EDUARDA CAFELISTA CAS 008163 05 UBERLANDIA COLÉGIO MARIA 05'09"36 645  
 2º 2 8 JULIA BARBOSA REIS  008174 05 UBERLANDIA COLÉGIO PETRU 05'20"97 590  

 3º 2 4 SOFIA AMBROZIO MARTINS 001133 06 BELO HORIZONTE PADRE MACHAD 05'21"79 587  

 4º 1 4 EMANUELLA SILVA SOARES 001141 05 BELO HORIZONTE COL TIRADENTE 05'21"85 586  

 5º 1 5 VANESSA LACATIVA L. SOUSA 009004 05 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 05'23"29 580  

 6º 2 2 JULIANA THAYNNA GUIMUZZI 009108 05 BARBACENA EE ADELAIDE BIA 06'18"29 383  

 7º 2 1 LANA RODRIGUES TORRES 009075 06 SÃO LOURENÇO COL IMACULADO 06'31"31 347  

 8º 2 7 LAURA ROCCHETTI DANIOL 009059 06 SÃO SEBASTIÃO COL CRESCER/M 06'36"86 332  

 N/C 2 6 ANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIR 009187 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB    

 N/C 2 5 CAROLINI DA SILVA OLIVEIRA 001201 06 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE    

 N/C 2 3 ISABELA APARECIDA DE OLIVEIR 001190 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB    

 

 

 



 

 

 

 20ª PROVA   400 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO  I      

 RC  EDUARDO OLIVEIRA DE MORAES STA. DOROTEIA 04'31"47 05/08/2015 UBERABA    
 Col. Série Raia N o m e  Reg. Nasc.  Escola Tempo Índice  

 FINAL              

1º 2 8 RAFAEL FIDELIS SOUZA  009009 05 UBERLÂNDIA COL NACIONAL I 04'54"24 581  
2º 1 2 TIAGO RUAS DELUCA  001139 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 04'55"80 573  

3º 2 4 GABRIEL HENRIQUE SILVA LIMA 009185 05 IPATINGA EE ENG MARCIO 05'15"70 486  

4º 1 5 JOÃO PAULO DE SOUZA MENDON 008138 05 SÃO SEBASTIÃO COL PAULA FRA 05'16"34 483  

5º 2 6 EDUARDO FERREIRA CARMO 009311 05 BARBACENA EM SEBASTIAO F 05'16"58 482  

6º 1 6 RAFAEL RUGANI RUAS  001138 05 BELO HORIZONTE STO. ANTONIO/M 05'25"48 448  

7º 2 1 ARTHUR LACERDA DE AGUIAR 001140 07 BELO HORIZONTE COL TIRADENTE 05'28"28 438  

8º 1 3 GABRIEL GONÇALVES  008133 05 SÃO LOURENÇO COLÉGIO INTEG 05'51"92 360  

9º 1 4 MATHEUS VINICIUS DEZORDI CON 008171 07 UBERLANDIA COL NACIONAL I 05'55"98 348  

10º 3 4 ADRYANN ALBERTO SPINDOLA 009038 06 CORONEL FABRI CEPSMA/MG 06'02"33 330  

11º 2 3 REGIS ANTONIO PAULINO 008136 06 SÃO LOURENÇO EE PROF MARIO 06'06"10 319  

12º 3 8 PEDRO VICTOR RODRIGUES ALM 001169 05 CAMPO BELO EE PADRE ALBE 06'08"69 312  

13º 2 7 TALES RIBEIRO DA COSTA BARBO 008132 06 SÃO LOURENÇO COL DOM BOSC 06'23"80 274  

14º 2 5 ELIAQUIM NOGUEIRA DINA 008153 06 SOLEDADE DE MI EE DONA MARIA 06'47"33 000  

15º 3 5 BRYAN PRESA DIONIZIO 009231 05 SAO SEBASTIAO EE PARAISENSE/ 06'47"37 000  

16º 3 2 LUCIANO DONIZETTI DE CARVALH 001191 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB 07'11"08 000  

17º 2 2 VICTOR CHRYSTIAN SANTOS 009298 06 NOVA SERRANA EM JOSE AMERI 07'23"72 000  

 DQL 3 7 ANDREI DE OLIVEIRA SILVA FARIA 001185 05 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB    

 DQL 3 3 DAVID KAUAN DA SILVA LUIZ 001202 06 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE    

 N/C 3 1 IRAN PEREIRA FELICIO  001189 06 CARMO DE MINAS EE GABRIEL RIB    

 N/C 3 6 PEDRO VINICIUS INACIO DOS SAN 001212 07 CARMO DE MINAS EE PROF GUEDE    

            

     2ª ETAPA 01/08/2019        
          

 21ª PROVA   REV. 4 X 50 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO  I      
           

 Col. Série Raia N o m e  Reg.  Escola Tempo Índice  

 FINAL             

 1º 1 3 BELO HORIZONTE "A"  120557A  BELO HORIZONT 01'57"19 R C  
    R8059 BEATRIZ COMINI - STA DOROTEIA       
    R8063 LUANA NASCIMENTO - STA DOROTEIA       

    R8057 CLARA TIMO - STA DOROTEIA        

    R8058 ANA BEATRIZ - STA DOROTEIA        

 2º 1 5 UBERLÂNDIA "A"  120563A  UBERLÂNDIA/MG 01'59"69    

    R8183 RAPHAELA ALMEIDA - EM PROF DO       
    R8164 MARIA EDUARDA - COL MARIA D       

    R8163 MARIA EDUARDA - COL MARA D       

    R8177 LUISA CUNHA - COL PIRILIMPIMPIM       

 3º 1 6 SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO "A" 120562A  SÃO SEBASTIÃO 02'25"71    

    R9069 BRUNA BORGES - GOL GALILEU       
    R8146 AMANDA ROSSI - EE PARAISENSE       

    R9230 LETÍCIA NETO - EE PARAISENSE       

    R8143 THIFFANY SILVA - EE CLOVIS SALGADO       

 4º 1 4 BARBACENA "A"  120558A  BARBACENA/MG 02'25"93    

    R9331 HELENA PEREIRA - SESI        
    R8192 YARA MENDEZ - ADELAIDE BIAS FORTES       

    R1105 CELINA SOUZA - ADELAIDE BIAS FORTES       

    R9108 JULIANA GUIMUZZI - EE ADELAIDE       

  



 

 

 
 

22ª PROVA   REV. 4 X 50 METROS LIVRE FEMININO  -  MÓDULO  II      
           

 Col. Série Raia N o m e  Reg.  Escola Tempo Índice  

 FINAL             

 1º 1 5 BELO HORIZONTE "A"  120557A  BELO HORIZONT 02'04"26    
    R1132 MARIA CLARA - COL PADRE MACHADO       
    R8065 ANA LUISA - STO ANTONIO        

    R1125 DANYELE CRISTINA - COL PADRE MACHADO       

    R1110 BARBARA CRUZ - COL DONA CLARA       

 2º 1 4 BARBACENA "A"  120558A  BARBACENA/MG 02'15"74    

    R9025 CAROLINE ROSA - COL APRENDIZ       
    R9024 ANNA JULIA - COL APRENDIZ        

    R9107 ANNA CAROLINA - COL DESAFIO       

    R9074 MARIANA OLIVEIRA - COL IMACULADA       

 
 

23ª PROVA   REV. 4 X 50 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO I     
           

 Col. Série Raia N o m e  Reg.  Escola Tempo Índice  

 FINAL             

 1º 1 6 BELO HORIZONTE "A"  120557A  BELO HORIZONT 01'52"77 R C  
    R1139 TIAGO RUAS - COL SANTO ANTONIO       
    R8067 HENRIQUE FARIA - COL SANTO ANTONIO       

    R1138 RAFAEL RUAS - COL SANTO ANTONIO       

    R8069 ARTUR BECKER - COL SANTO ANTONIO       

 2º 1 3 UBERLÂNDIA "A"  120563A  UBERLÂNDIA/MG 01'52"86    

    R8185 JOAO VICTOR - INST TERES        
    R8179 TIAGO SOUZA - EE HONORIO        

    R8167 CAIO NUNES - COL NACIONAL IV       

    R9009 RAFAEL FIDELIS - COL NACIONAL IV       

 3º 1 2 SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO "A" 120562A  SÃO SEBASTIÃO 02'02"56    

    R8138 JOAO PAULO - COL PAULA FRASSINETI       
    R8147 BRENDON PEREIRA - EE PARAISENSE       

    R8152 RAFAEL MORAIS - EE PARAISENSE       

    R8148 LUCAS SOUZA - EE PARAISENSE       

 4º 1 4 BARBACENA "A"  120558A  BARBACENA/MG 02'06"63    

    R9103 VINICIUS VENTURA - COL TIRADENTES     
    R1108 PEDRO SARAIVA - SESI      

    R9110 VICTOR HUGO - EE ADELAIDE      

    R9311 EDUARDO CARMO - EM SEBASTIAO     

 5º 1 5 CAMPO BELO "A"  2A  CAMPO BELO/MG 02'53"76  

    R1174 GABRIEL AUGUSTO - EE SANTA QUITERIA     
    R1163 CAUE OLIVEIRA - EE MIGUEL ROGAN     

    R1170 VITOR HUGO - EE PADRE ALBERTO     

    R1160 RIQUELME MENDONÇA  - EE JARBAS GAMBO     

 
 
24ª PROVA   

 
REV. 4 X 50 METROS LIVRE MASCULINO  -  MÓDULO 

 
II   

         

 Col. Série Raia N o m e  Reg.  Escola TempoÍndice 

 FINAL           

 1º 1 2 BELO HORIZONTE "A"  120557A  BELO HORIZONT 01'43"88  
    R1115 PAULO HENRIQUE - COL LOYOLA     
    R1131 LUIS FERNANDO - INST PADRE MACHADO     

    R1113 BRUNO LAGE - COL LOYOLA      

    R1114 GABRIEL LAGE - COL LOYOLA      

 2º 1 6 UBERLÂNDIA "A"  120563A  UBERLÂNDIA/MG 01'46"23  

    R8162 PEDRO SILVA - COL GABARITO      

    R8173 PEDRO QUEIROZ - COL OLIMPO     

    R8180 JOAO PEDRO - EE IGNACIO      

    R9019 VITOR PEREIRA - COL NACIONAL IV     

 3º 1 4 BARBACENA "A"  120558A  BARBACENA/MG 01'52"87  

    R9119 PEDRO ANTÔNIO  - EE AMILCAR SAVASSI     
    R9029 VICTOR SOUZA - EE TEOBALDO     

    R9289 RAFAEL SILVA - COL APRENDIZ     

    R8198 TULIO HENRIQUE - COL ANGHER     



 

 

 
 
4º 1 8 SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO "A" 120562A  SÃO SEBASTIÃO 01'52"90  

    R8142 JOAO PEDRO - EE BENEDITO      
    R9274 LUCAS GOMES - EE INES      

    R9273 LEONARDO GOMES - EE INES      

    R9088 LUIZ FELIPE - COL OBJETIVO      

 5º 1 3    LAGOA DA PRATA "A"  120566A  LAGOA DA PRAT 02'00"29  

    R9130 CAIO MANOEL - EE VIRGINIO      
    R9046 MATHEUS VELOSO - EE AGUIA PRATA     

    R9283 JOAO MARCOS - EE VIRGINIO      

    R9048 LUIZ GUILHERME - AGUIA PRATA     

 6º 1 1 ESMERALDAS "A"  120680A  ESMERALDAS/M 02'14"02  

    R1221 GABRIEL HENRIQUE - EE SANTA QUITERIA     
    R1219 DIEGO AUGUSTO - EE SANTA QUITERIA     

    R1222 GABRIEL ROBERTO - EE SANTA QUITERIA     

    R1220 GABRIEL AUGUSTO - EE SANTA QUITERIA     

 DQL 1 7 POÇOS DE CALDAS "A"  120682A  POÇOS DE CALD   

    R1289 MICHEL DIAS - IF SUL DE MINAS     
    R1285 FABRICIO FRISON - EE DR JOAO EUGENIO     

    R1286 DILAN COLANGELO - IF SUL DE MINAS     

    R1277 CARLOS REBELT - EDIR FRAYHA     

 

2- Programação da Competição: 

 

 

Dia 1º de agosto de 2019 – quinta-feira – 3ª Etapa – Manhã. 

8 horas. Aquecimento. 

9 horas. Início da 3ª Etapa. 

25ª Prova. 200 metros medley Feminino Módulo I 

26ª Prova. 200 metros medley Feminino Módulo II 

27ª Prova. 200 metros medley Masculino Módulo I 

28ª Prova. 200 metros medley Masculino Módulo II 

29ª Prova. 50 metros borboleta Feminino Módulo I 

30 ª Prova. 50 metros borboleta Feminino Módulo II 

31 ª Prova. 50 metros borboleta Masculino Módulo I 

32 ª Prova. 50 metros borboleta Masculino Módulo II 

33ª Prova. 50 metros peito Feminino Módulo I 

34ª Prova. 50 metros peito Feminino Módulo II 

35ª Prova. 50 metros peito Masculino Módulo I 

36ª Prova. 50 metros peito Masculino Módulo II 

37ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley  Feminino Módulo I 

38ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley Feminino Módulo II 

39ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley Masculino Módulo I 

40ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley Masculino Módulo II 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Dia 1º de agosto de 2019 – quinta-feira – 4ª Etapa – Tarde. 

14 horas. Aquecimento. 

15 horas. Início da 4ª Etapa. 

41ª Prova. 200 metros livre Feminino Módulo I 

42ª Prova. 200 metros livre Feminino  Módulo II 

43ª Prova. 200 metros livre Masculino Módulo I 

44ª Prova. 200 metros livre Masculino Módulo II 

45ª Prova. 100 metros peito Feminino Módulo I 

46ª Prova. 100 metros peito Feminino Módulo II 

47ª Prova. 100 metros peito Masculino Módulo I 

48ª Prova. 100 metros peito Masculino Módulo II 

49ª Prova. 100 metros costas Feminino Módulo I 

50ª Prova. 100 metros costas Feminino Módulo II 

51ª Prova. 100 metros costas Masculino Módulo I 

52ª Prova. 100 metros costas Masculino Módulo II 

53 ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley  Misto Módulo I 

54 ª Prova. Rev. 4 x 50 metros medley  Misto Módulo II 

 

 
Uberlândia, 31 de julho de 2019. 
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